
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

РЕШЕНИЕ 

 

14 августа 2020 года                                                                   № 1030                                           
 

 

О предложении кандидатур для зачисления в резерв составов  

участковых комиссий 

 

 На основании пункта 9 статьи 26 и пункта 51 статьи 27 Федерального 

закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в 

референдуме граждан Российской Федерации», Территориальная 

избирательная комиссия муниципального района Мелеузовский район 

Республики Башкортостан 

РЕШИЛА: 

1. Предложить следующие кандидатуры для зачисления в резерв 

составов участковых комиссий Территориальной избирательной комиссии 

муниципального района Мелеузовский район Республики Башкортостан 

(список прилагается). 

2. Направить настоящее решение в Центральную избирательную 

комиссию Республики Башкортостан. 

 

 
Председатель комиссии  

 

_____________ 
           (подпись)          

 

Т.Н. Григина 

Секретарь комиссии  

 

_____________ 
           (подпись)            

 

Р.Ш. Сайфутдинова 
 

 

  

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ 

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

МЕЛЕУЗОВСКИЙ РАЙОН  

РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН 

 

 

 БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЋЫ 

МӘЛӘҮЕЗ РАЙОНЫ МУНИЦИПАЛЬ 

РАЙОНЫ ТЕРРИТОРИАЛЬ  

ЋАЙЛАУ КОМИССИЯЋЫ 

 



 

 

Приложение к решению 

Территориальной избирательной 

комиссии муниципального района 

Мелеузовский район Республики 

Башкортостан  

от 14.08.2020 года № 1030 

 

Список кандидатур, предложенных для зачисления в резерв 

составов участковых комиссий 
№ п/п Фамилия, имя, 

отчество 

 

Дата 

рождения 

Наименование субъекта 

выдвижения 

Очередность 

назначения, 

указанная 

политической 

партией 

(при наличии) 

1.  Абдуллина  

Алсу  

Талгатовна 

21.07.1976 собрание избирателей по 

месту жительства - Собрание 

избирателей д. Каран 

- 

2.  Алибаева  

Римма  

Рифовна 

14.05.1986 БАШКОРТОСТАНСКОЕ 

РЕГИОНАЛЬНОЕ 

ОТДЕЛЕНИЕ 

ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ 

ЛДПР-ЛИБЕРАЛЬНО-

ДЕМОКРАТИЧЕСКОЙ 

ПАРТИИ РОССИИ 

- 

3.  Альмухаметова 

Гулнора  

Чориевна 

25.06.1974 собрание избирателей по 

месту работы - д. Сергеевка 
- 

4.  Байназарова  

Аниса  

Винировна 

20.07.1979 БАШКОРТОСТАНСКОЕ 

РЕГИОНАЛЬНОЕ 

ОТДЕЛЕНИЕ 

ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ 

ЛДПР-ЛИБЕРАЛЬНО-

ДЕМОКРАТИЧЕСКОЙ 

ПАРТИИ РОССИИ 

- 

5.  Банокин  

Сергей 

Александрович 

24.12.1998 собрание избирателей по 

месту работы - МОБУ СОШ 

№ 8 Мелеузовского района 

- 

6.  Белоусова  

Елена  

Евгеньевна 

09.06.1974 собрание избирателей по 

месту работы - МОБУ Лицей 

№ 6 

- 

7.  Бикбулатова 

Гульнара 

Рафиковна 

04.02.1973 Башкортостанское 

региональное отделение 

Всероссийской политической 

партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

- 

8.  Бураканова  

Рита  

Ринатовна 

12.06.1982 Башкортостанское 

региональное отделение 

политической партии 

"ПАТРИОТЫ РОССИИ" 

- 

9.  Буранбаева 

Гульнара 

Гильметдиновна 

03.04.1969 Региональное отделение 

Политической партии 

СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в 

Республике Башкортостан 

- 



 

 

10.  Гайсин  

Эдуард 

Альвертович 

06.11.1973 Региональное отделение 

Политической партии 

СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в 

Республике Башкортостан 

- 

11.  Гашникова 

Эльвира  

Асхатовна 

03.01.1975 собрание избирателей по 

месту жительства - Жители д. 

Первомайский 

- 

12.  Дяглюк Олеся 

Валерьевна 

19.11.1982 БАШКИРСКОЕ 

РЕСПУБЛИКАНСКОЕ 

ОТДЕЛЕНИЕ политической 

партии 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ" 

- 

13.  Исянгулова Лилия 

Наилевна 

15.03.1965 собрание избирателей по 

месту жительства - д. 

Смаково 

- 

14.  Кальянов Вячеслав 

Васильевич 

30.12.1983 БАШКОРТОСТАНСКОЕ 

РЕГИОНАЛЬНОЕ 

ОТДЕЛЕНИЕ 

ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ 

ЛДПР-ЛИБЕРАЛЬНО-

ДЕМОКРАТИЧЕСКОЙ 

ПАРТИИ РОССИИ 

- 

15.  Кантикова Фатима 

Вагаповна 

23.07.1962 Башкортостанское 

региональное отделение 

Всероссийской политической 

партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

- 

16.  Кордубайло 

Любовь 

Владимировна 

22.11.1963 собрание избирателей по 

месту жительства - д. 

Антоновка 

- 

17.  Кузбекова Динара 

Мансуровна 

24.09.1994 собрание избирателей по 

месту работы - МАУ ГДК ГП 

г. Мелеуз 

- 

18.  Кузнецова  

Лидия Викторовна 

12.06.1955 Региональное отделение 

Политической партии 

СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в 

Республике Башкортостан 

- 

19.  Кусмаева 

 Альбина 

Рамильевна 

25.10.1987 собрание избирателей по 

месту работы - МОБУ Лицей 

№ 6 МР Мелеузовский район 

РБ 

- 

20.  Ланюгова  

Наталья 

Александровна 

12.10.1983 собрание избирателей по 

месту жительства - д. 

Корнеевка 

- 

21.  Ливинская  

Татьяна 

Владимировна 

24.08.1961 собрание избирателей по 

месту жительства - г. Мелеуз, 

ул. 50 лет ВЛКСМ , д. 41 

- 

22.  Мурдашева  

Люция  

Рустамовна 

17.10.1980 собрание избирателей по 

месту жительства - г. Мелеуз, 

ул. Валиди 

- 

23.  Рябов  

Александр 

Сергеевич 

13.12.1999 Региональное отделение 

Политической партии 

СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в 

Республике Башкортостан 

- 

24.  Рябова  

Лариса 

Анатольевна 

03.03.1975 собрание избирателей по 

месту работы - СДК 

Партизанский сельсовет 

- 



 

 

25.  Садыкова 

 Райса 

Шайхетдиновна 

10.07.1967 собрание избирателей по 

месту жительства 
- 

26.  Стрелкова 

 Оксана  

Валерьевна 

02.06.1987 собрание избирателей по 

месту жительства - д. 

Первомайский 

- 

27.  Сумерина  

Алёна  

Сергеевна 

25.07.1989 Башкортостанское 

региональное отделение 

политической партии 

"ПАТРИОТЫ РОССИИ" 

- 

28.  Татлыбаева  

Эльза  

Зульфировна 

19.06.1986 Региональное отделение 

Политической партии 

СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в 

Республике Башкортостан 

- 

29.  Таштимерова 

Лейсан  

Забировна 

08.03.1976 собрание избирателей по 

месту жительства - д. 

Смаково 

- 

30.  Тукбаева  

Лилия  

Рамилевна 

18.11.1988 собрание избирателей по 

месту жительства - д. 

Первомайский 

- 

31.  Умергалина Айгуль 

Зубаировна 

10.10.1982 собрание избирателей по 

месту жительства - д. 

Иштуганово 

- 

32.  Файзуллина 

Эльвира 

Рифгатовна 

24.08.1976 собрание избирателей по 

месту работы - Филиал ГКУ 

"РЦСПН" по Мелеузовскому 

району 

- 

33.  Хусаинова  

Гульфия 

Валериевна 

07.02.1973 собрание избирателей по 

месту жительства - д. 

Смаково 

- 

34.  Шайхалисламова 

Алия  

Рамилевна 

22.06.1991 БАШКИРСКОЕ 

РЕСПУБЛИКАНСКОЕ 

ОТДЕЛЕНИЕ политической 

партии 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ" 

- 

35.  Шарипова  

Альфина 

Гизылхаковна 

17.03.1992 собрание избирателей по 

месту жительства - д. 

Первомайский 

- 

36.  Шестова  

Вера  

Васильевна 

26.06.1964 Региональное отделение 

Политической партии 

СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в 

Республике Башкортостан 

- 

37.  Ярмухаметов 

Фидан  

Вилевич 

02.08.1996 Башкортостанское 

региональное отделение 

политической партии 

"ПАТРИОТЫ РОССИИ" 

- 

 


